3. autem P: om. C. — 5. Catenes] estanes P. — 6. Polypercon]
 polipercon L.P.F. — Bubacene Modius: bubacene A. — 12. laminas C.
 laminas P. — 16. raius add. Acidalius. — 19. insinque Septeus: Ita-
 que A. — 24. labore] libere P. — 25. Agis Aldus: boges A. — 26.
 quidam] quidem P. — pessimorum Laser: pissimorum A. — 28. villo
 P: L. a corr. v. ulium B.P.F. — 29. praes Beutleius: quae A. — 34. bar-
 bari add. Freinshemius.

miratione laudem eius instituit. Merita deinde percensuit,
 quibus uno modo referri gratiam posse, si, quem intellegere
 deum esse, confiteretur, exigua turis impensa tanta beneficia
 pensaturi. Persas quidem non pie solum, sed etiam prudenter
 5 reges suos inter deos colere: maiestatem enim imperii salutis
 esse tutelam. Ne Herculeum quidem et Patrem Liberum prius
 dicatos deos, quam vicissent secum vivitum invidiam: tan-
 tumdem quoque posteros credere, quantum praesens aetas spen-
 6 pondisset. Quodsi ceteri dubitent, semetipsam, cum rex in-
 7 sisset convivium, prostratum humi corpus. Debere idem fa-
 cere ceteros et in primis sapientia praeditos: ab illis enim
 cultus in regem exemplum esse prodendum. Haud perplexus
 8 in Callisthenem dirigebatur oratio. Gravitas viri et prompta
 libertas invisa erat regi, quasi solus Macedonas paratos ad tale
 9 obsequium moraretur. Is tum silentio facto unum illum in-
 10 tuitibus ceteris. 'Si rex,' inquit, 'sermoni tuo adfuisse, nul-
 11 lius profecto vox responsuri tibi desideraretur: ipse enim pe-
 teret, ne in peregrinis externisque ritus degenerare se cogeres
 12 neu rebus felicissimae gestis invidiam tibi adulatione con-
 13 traheres. Sed quoniam abest, ego tibi pro illo respondeo.
 14 nullum esse eundem et diurnum et praecoquam fructum,
 caelestesque honores non dare te regi, sed auferre. Intervallo
 15 enim opus est, ut credatur deus, semperque hanc gratiam
 magnis viris posteri reddunt. Ego autem seram immortalita-
 16 tem precor regi, ut et vita diuturna sit et aeterna maiestas.
 17 Hominem consequitur aliquando, numquam comitatur divinitas.
 Herculeum modo et Patrem Liberum consecratae immortalitatis
 18 exempla referebas. Credisne illos unius convivii decreto deos
 19 factos? Prius ab oculis mortalium amolita natura est, quam in
 20 caelum fama perverberet. Scilicet ego et tu, Cleo, deos facimus:
 a nobis divinitatis suae auctoritatem accepturus est rex.
 21 Potentiam tuam experiri libet: fac aliquem regem, si deum
 potes facere! Facilius est caelum dare, quam imperium. De
 22 propitii sine invidia, quae Cleo dixit, audierint eodemque cursu,
 23 quo fluxere adhuc res, ire patiantur. Nostris moribus velint
 nos esse contentos. Non pudet patriae, nec desidero, ad quem
 modum rex mihi colendus sit, a vicis discere. Quos equidem
 24 victores esse confiteor, si ab illis leges, quos vivamus, accipi-
 25 mus.' Aequis auribus Callisthenes, veluti vindex publicae li-